Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Pró – Reitoria de Desenvolvimento e gestão de Pessoal

_________________________________________________________________________

Rua Augusto Corrêa, Nº 01, Guamá, CEP: 66075-010, Belém – PA. Prédio da Reitoria- 1º Andar

REQUERIMENTO PARA DESIGNAÇÃO PARA FINS DE PENSÃO

Nome: Matricula:

CPF: Contatos:

Lotação: Cargo:

E-mail:

            Venho requerer a V.Sa., designar ___________________________

______________________como beneficiário(a) para fins de pensão por

morte, com base no Art. 215 e  217, inciso I, alínea “c”, da Lei

8.112/90. Para tanto, junta os seguintes documentos:

 Carteira de Identidade (RG) do(a) Designado(a);

 Declaração de Imposto de Renda;

 Comprovante de Co-habitação;

 Declaração de Testemunhas;

 Conta conjunta;

 Laudo(s) Médico(s) que comprovem a invalidez ou incapacidade do

beneficiário, quando for o caso. (Em caso de irmão, juntar documentos que

comprovem a dependência econômica).

 Nestes termos, peço-lhe deferimento.

Data: _____/_____/_____

________________________________________________

Assinatura do servidor